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نگاه متفاوت دو عضو شاخص جبهه پایداری به یک موضوع مهم؛

»کلینیک ترک بدحجابی«: آری یا خیر؟
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نقدینگی ایران 
چند دلار است؟ 

گزارش

اکران فیلم »علت مرگ: نامعلوم« بعد از 3 سال؛

علت مـرگ: توقیـف!
 عاقبــت بعــد از 3 ســال 
مرگ:  »علت  فیلم  سازندگان 
نامعلوم« توانســتند برای آن 
مجــوز نمایــش بگیرند ولی 
پرســش این اســت که چرا 
فیلمی که 3 سال قبل با مجوز 
وزارت ارشاد ساخته شده است 

باید با چنین مشکلاتی مواجه شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از عصر ایران ؛ 
بالاخره اعلام شد که فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« 
که در دولت سیزدهم توقیف شده بود، بالاخره بعد از 3 سال 

مجوز نمایش گرفت  ...
5

گزارش

یک کارشناس خودرو درباره 
علــت افزایــش 3۰ درصدی 
قیمت خودرو ها گفت: تصورم 
بر این اســت که شاید دولت 
می خواهد برای کسری بودجه 
از ایــن حربه اســتفاده کند. 
اینکه می گویند شــرکت ها به 

زیان دهی رسیده اند، من بعید می دانم چنین باشد چراکه 
خودرو های ما متریال خاصی ندارد...

خودرو های ایرانی متریال خاصی ندارد که قیمت آنها 
اینقدر بالا باشد؛

حربه دولت برای جبران کسری 
بودجه

4

هشدار نسبت به یک وضعیت خطرناک؛

احتمال شیوع »تب دنگی« در سراسر کشور

گزارش

اتصال سه هزار بنگاه املاک 
خراسان رضوی به سامانه کاتب

و  اســناد  ثبت  مدیــرکل 
املاک خراسان رضوی گفت: 
ثبــت قانونــی معاملات غیر 
رســمی اموال غیر منقول بر 
اســاس قانون الزام به تنظیم 
سند رسمی از اواسط تابستان 
رضوی  خراســان  در  امسال 
آغاز شــده و در این راســتا 

تاکنون سه هزار و 3۰۹ بنگاه معاملات املاک به سامانه 
کاتب متصل شده است...
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فرانســه به ریاست جمهوری امانوئل 
مکرون، مدافع مســتقل شــدن اروپا 
)به عنــوان یک بلوک یک دســت( از 
رقبای تجاری مانند چین و آمریکا در 
همه امور از دفــاع و امنیت گرفته تا 

فناوری های پیشرفته است.
پیروزی ترامپ به شــخص مکرون، 
به ویژه هر جا کــه صحبت از تجارت 
و امنیت باشــد، یک »علت وجودی« 
جدید می دهد. بااین حال، مکرون یکی 
از اولین رهبــران اروپایی بود که پس 
از پیــروزی به ترامــپ تبریک گفت، 
ســخنرانی  برای  همزمان  درحالی که 

اروپایی در مجارســتان  در نشســت 
برای واکنش شدید و قوی اروپایی به 
انتخابات آمریــکا برنامه ریزی می کرد. 
این رویکرد بلاتکلیفی آتی را در روابط 
فرانســه و آمریکا که اولی می کوشــد 
مقاومتی جدی در دفاع از منافع خود 

داشته باشد به تصویر می کشد.
پس از نشســت مجارستان، مکرون 
با ناامیــدی از واکنش اروپا اعلام کرد 
با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان روی 
اروپای متحدتــر کار خواهند کرد که 
البته به نظر نمی رسد با در نظر گرفتن 
وضعیت متشــتت داخلی آلمان بتوان 

آن را جدی گرفت.
امیدوارکننده  ادعاهــای  برخــلاف 
مکــرون، در اروپــا تصــور غالب این 
با پیــروزی ترامــپ باید  اســت که 
ژئوپلیتیک خود را بــه آمریکا واگذار 
کننــد، درحالی کــه پیش ازایــن نیز 
رشد اقتصادیشــان را به چین واگذار 
بنابراین، نظر فرانســه برای  کرده اند. 
اســتقلال اروپا به ویژه لــزوم بر عهده 
گرفتن مســئولیت امنیت و دفاع قاره 
ســبز که در عرصه جنگ روســیه و 
اوکراین تبلور یافته اســت، موافقان و 
مخالفانی جدی در بلوک اروپایی دارد.

پیــروزی ترامپ به معنــای تغییر 
وضعیت موجود در اوکراین است و اگر 
همانطور که پیش بینی می شود ترامپ 
علیه اوکراین وارد عمل شود، شکست 
اوکراین درمقابل روسیه، شکست اروپا 
خواهد بود. اروپا نمی تواند جای خالی 
آمریــکا را از نظر کمک مالی و نظامی 
بــه اوکراین پــر کنــد. ازطرف دیگر، 
ترامپ می خواهد مناقشــه اوکراین را 
مســتقیماً با شخص پوتین حل وفصل 

کند. ...

نگاه فرانسوی به بازگشت رئیس جمهوری اسبق

راهبرد ایستادگی تمام قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ

ادامه در صفحه 3
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه
 صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها
 و شرکت های خدماتی

با ما تماس 
بگیرید: 

  09360566636
09152560091

مرتضــی آقاتهرانــی و قاســم روانبخش، 
دو عضو جبهه پایداری در مجلس شــورای 
اسلامی نظرات متفاوتی نسبت به راه اندازی 

کلینیک ترک بدحجابی دارند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ »کلینیــک ترک بی حجابی«، 
کلیدواژه ای که ایــن روزها نه فقط در فضای 
رســانه ای و مجازی کــه در بین عموم مردم 
هم زمزمه می شــود، طرحی که بنا به روایت 
ها چندســال پیش طراحی شده بود اما چون 
بودجه ای وجود نداشــت اجرایی نشد و حال 
این روزها که دولت پزشکیان روی کار آمده و 
موضع خود را نسبت به برخوردهای سلبی بارها 
اعلام کرده اجرای این طرح کلید خورده است. 
ایــن اقدام درحالی صــورت می گیرد که 
لایحــه عفاف و حجــاب به تایید شــورای 
نگهبان رســیده اما فعلا بــه مرحله اجرای 
قانونی نرســیده و راه اندازی این کلینیک را 
باید اقداماتی فراتر از قانون دانســت. اما نگاه 
حامیان لایحه عفاف و حجاب به راه اندازی 

کلینیک بی حجابی چیست؟
مرتضــی آقاتهرانی کــه از لیدرهای جبهه 
پایداری در مجلس شــورای اسلامی است به 
خبرگزاری خبرآنلایــن می گوید؛»حجاب از 
جمله دستورات اسلام است و برای ارشاد به آن 
که نیاز به قانون نیست.« او همچنین کلینیک 
بدحجابی را هم امری مفید در راستای ترویج 
حجاب می داند دقیقا برخلاف آنچه قاســم 
روانبخش، عضــو جبهه پایداری در مورد این 
کلینیــک مطرح می کند. قاســم روانبخش 
از دیگــر مدافعان لایحه عفــاف و حجاب از 
و اعضــای جبهه پایداری بــه خبرآنلاین می 
گوید؛»کلینیک حجاب از طرف رقبا و آن هم 
برای تحت شعاع قرار دادن و به حاشیه راندن 

قانون عفاف و حجاب است.
آقاتهرانی: درباره حجاب هر کسی هر 

اقدامی می تواند باید انجام دهد
مرتضــی آقاتهرانی، لیدر پایــداری ها در 

مجلــس درباره اینکه با توجه به اینکه قانون 
عفاف و حجاب ابلاغ نشــده مــواردی نظیر 
کلینیک تــرک بدحجابی مطرح می شــود 
و یا حتی اقداماتی بــه صورت پایلوت برای 
ترویج حجاب انجام می شــود، آیا کلینیک 
حجاب و مواردی از این قبیل پشتوانه قانونی 
دارند، گفت: بحث عفاف و حجاب حکم الهی 
اســت در نتیجه وظیفه همه است  بنابراین 
هر کســی هر اقدامی می تواند در این راستا 

انجام دهد، باید انجام دهد.
وی افــزود: امر به معــروف و نهی از منکر 
لازم و واجب اســت یعنی منحصر به شخص 
خاص یا گروه خاصی نیســت، خواه دولتی 
باشــد و یا مردمی، همه ما باید این اقدام را 

انجام دهیم.
آقاتهرانی درباره پشــتوانه قانونی کلینیک 
حجــاب تصریح کرد: من ایــن مورد را نمی 

دانم. 

این عضــو جبهه پایــداری در واکنش به 
اینکه، کلینیک ترک بدحجابی افراد را بیمار 
در نظر می گیرد، و این برداشت بازخوردهای 
منفی داشــته، خاطرنشــان کرد: خیر، این 
موارد بحث دیگری است اما واقعا قانونی که 
در این جهت نوشته شده به زودی ابلاغ می 

شود و همه باید به قانون عمل کنیم. 
روانبخش: کلینیک ترک بدحجابی 

لازم نیست
قاســم روانبخش، نماینده جبهه پایداری 
در مجلس شــورای اســلامی نیز درباره راه 
اندازی کلینیک بدحجابی، گفت: حجاب یک 
قانون شــده، به این معنی که لایحه ای که 
به مجلس آمده تبدیل به قانون شــده است. 
بنابرایــن باید کمک کنند، این قانونی که به 
تصویب مجلس رسیده و شورای نگهبان هم 
آن را تاییــد کرده اجرا شــود. در این قانون 
برخورد فیزیکی وجــود ندارد که مانند قبل 

پلیس بیاید و ببرد بلکه بحث جریمه مطرح 
است چراکه باید یک بازدارندگی برای کسی 
که می خوهد قانون را بشــکند وجود داشته 

باشد.
وی افــزود: بنابراین در مورد حجاب قانون 
داریم کــه آن برخورد فیزیکــی اصلا دیده 
نشــده بلکه جریمــه مطرح اســت، مانند 
راهنمایــی رانندگــی که جریمــه می کند 
منتها جریمــه های داخل قانــون عفاف و 
حجاب مقداری سنگین تر است برای اینکه 

بازدارندگی بیشتری داشته باشد.
روانبخش در واکنش به اینکه آیا شــما با 
راه اندازی کلینیک تــرک بدحجابی موافق 
هستید، تصریح کرد: این کارها لازم نیست، 
ایــن کارها را می کنند تــا قانون حجاب را 
زمین بزنند، اصلا کلینیک حجاب یعنی چه؟ 
اینها حرف های صوری و مســخره ای است 
که درست می کنند. همه مردم ما می دانند 

که حجاب حکم اســلام است و حتی پیروان 
ادیان دیگر هــم ی دانند که حجاب هم در 
آئین زرتشت، یهود، مسیحیت و در مجموع 
همه ادیــان وجــود دارد، بنابراین مختص 
اسلام نیست یعنی حتی اقلیت های مذهبی 
هم حکم حجــاب را ضروری می دانند و در 

دین آنها وجود دارد.
اســلامی  شــورای  مجلس  نماینده  این 
خاطرنشــان کــرد: در نتیجــه در برابــر 
را  ایــن حکم  کســانی که مــی خواهند 
بشــکنند باید قانونی وجود داشــته باشد 
چراکه اگر نباشــد یک خانمی عریان می 
شــود، دیگــری نیمه عریان می شــود و 
دیگری با وضع دیگری، در مجموع فضای 
اخلاقی جامعــه را می شــکنند. بنابراین 
همه بایــد به حکم قانون التزام  داشــته 
باشند و بازدارندگی جریمه هم امر خوبی 
اســت چراکه برخورد فیزیکی نیســت  و 
اگر فرد  بلکه  برانگیز هم نیست  حساسیت 
می خواهد قانــون را زیرپا بگذارد باید به 
تبعات آن هم ملتزم باشــد. بنابراین وقتی 
فــرد می خواهد عریان بیرون برود، پلیس 

او را جریمه می کند.
روانبخش در پایان یادآور شــد: در همه 
دنیا وضعیــت به همین ترتیب اســت در 
هیــچ جای دنیا قانون را شــل نمی کنند، 
البته هر کسی به یک چیزی حساس است 
اما اســلام و ادیان الهی نســبت به حجاب 
حساس هستند چراکه آن اخلاق جامعه را 
می شکند و اگر اخلاق شکست، خانواده ها 
متلاشی می شوند، وقتی بی حجابی حاکم 
شــود، اولین کسی که ضربه می بیند خود 
زنان هســتند چراکه مردان زنان زیباتری 
را می بینند و نســبت به همسرشــان بی 
مهر می شــوند و در نتیجه دشمنی و عناد 
وارد خانواده می شــود که در نهایت طلاق 
و صدها مشکل دیگر را در جامعه به وجود 

می آورد.

نگاه متفاوت دو عضو شاخص جبهه پایداری به یک موضوع مهم؛

»کلینیک ترک بدحجابی«: آری یا خیر؟
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عابد اکبری

فرانسه به ریاست جمهوری امانوئل مکرون، 
مدافع مســتقل شــدن اروپا )به عنوان یک 
بلوک یک دست( از رقبای تجاری مانند چین 
و آمریکا در همه امور از دفاع و امنیت گرفته 

تا فناوری های پیشرفته است.
پیروزی ترامپ به شــخص مکرون، به ویژه 
هــر جا کــه صحبــت از تجــارت و امنیت 
باشــد، یک »علت وجودی« جدید می دهد. 
بااین حال، مکــرون یکــی از اولین رهبران 
اروپایــی بود که پس از پیــروزی به ترامپ 
تبریــک گفــت، درحالی که همزمــان برای 
ســخنرانی در نشست اروپایی در مجارستان 
بــرای واکنش شــدید و قــوی اروپایی به 
انتخابــات آمریکا برنامه ریــزی می کرد. این 
رویکرد بلاتکلیفی آتی را در روابط فرانســه 
و آمریکا که اولی می کوشــد مقاومتی جدی 
در دفاع از منافع خود داشته باشد به تصویر 

می کشد.
پس از نشســت مجارســتان، مکــرون با 
ناامیــدی از واکنش اروپا اعلام کرد با اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان روی اروپای متحدتر 
کار خواهند کرد که البته به نظر نمی رســد 
بــا در نظر گرفتن وضعیت متشــتت داخلی 

آلمان بتوان آن را جدی گرفت.
مکرون،  امیدوارکننده  ادعاهــای  برخلاف 
در اروپا تصور غالب این اســت که با پیروزی 
ترامپ بایــد ژئوپلیتیک خــود را به آمریکا 
واگذار کنند، درحالی که پیش ازاین نیز رشد 
اقتصادیشــان را به چین واگــذار کرده اند. 
بنابراین، نظر فرانســه برای اســتقلال اروپا 
به ویــژه لزوم بــر عهده گرفتن مســئولیت 
امنیت و دفاع قاره ســبز که در عرصه جنگ 
روسیه و اوکراین تبلور یافته است، موافقان و 

مخالفانی جدی در بلوک اروپایی دارد.
پیروزی ترامپ به معنــای تغییر وضعیت 

موجود در اوکراین اســت و اگر همانطور که 
پیش بینی می شود ترامپ علیه اوکراین وارد 
عمل شود، شکست اوکراین درمقابل روسیه، 
شکست اروپا خواهد بود. اروپا نمی تواند جای 
خالــی آمریکا را از نظر کمک مالی و نظامی 
بــه اوکراین پــر کند. ازطرف دیگــر، ترامپ 
می خواهد مناقشــه اوکراین را مســتقیماً با 
شــخص پوتین حل وفصل کند. اگرچه وعده 
ترامپ بــرای پایان دادن بــه کمک نظامی 
آمریکا به کیف یک شــبه محقق نمی شــود، 
اما همین اعلان، چشــم انداز استراتژیک را 
به شــدت برهم می زند. نتیجه این وضعیت 
جدید، واقعیتی نو نه فقــط در اروپا بلکه در 
جهان رقم خواهد زد. با قطع کمک به کیف 
و حمایت ترامپ از پوتیــن، اوکراین ناگزیر 
اســت از موضع ضعف با روسیه مذاکره کند 
و نتیجه صددرصد نه فقط اوکراین، بلکه اروپا 
را با واقعیت امنیت جدیدی که دست درازی 

به این قاره را عــادی می کند مواجه خواهد 
ساخت.

آنچه مکرون می خواهد، ممانعت از تبدیل 
شــدن اروپا به حیاط خلوت روســیه است، 
حقیقتی که با یکجانبه گرایی ترامپ احتمال 
وقوع آن می رود. مکــرون می داند اگر فقط 
اوکراین به میز مذاکره ترامپ و پوتین دعوت 
شــود، سیلی مســتقیمی به اروپایی خواهد 
بود که حتی از تعیین سرنوشــت خودش در 

اوکراین کنار گذاشته شده است.
اگرچه تلاش مکرون برخلاف روابط حسنه 
فراآتلانتیکی نیســت، اما بسیاری از رهبران 
اروپایی، به ویژه اروپای شرقی که در معرض 
از دیدگاه  مستقیم تهدید روسیه هســتند، 
اســتقلال طلبانه مکــرون حمایت نمی کنند 
زیرا روابط فراآتلانتیکی با آمریکا را ضامن بقا 
و تداوم صلح و رفاه در کشورشــان می دانند. 
درنتیجه، پیشنهاد **راهبرد ایستادگی تمام 

قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ*_* که از 
سوی فرانســه مکرون مطرح می شود حتی 
ممکن اســت با تشدید تضادهای کشورهای 
عضو، وضعیــت امنیتی موجــود در اروپا را 
بدتر کند. مشــابه تضادهــای جدی موجود 
در دیدگاه مجارســتان و دیگر کشــورهای 
عضو که حتی آرامش در نشست های عادی 

اروپایی را هم ناممکن می کند.
برخلاف تضادهای امنیتی، به لحاظ احزاب 
حاکم، اروپا تقریباً درحال یکدســت شــدن 
و حرکت به ســمت احزاب راســت افراطی 
با گرایشات فاشیســتی و ملی گرایانه است. 
فرانســه نیز مســتثنی نبوده است و مکرون 
مجبور شد مجلس ملی این کشور را با راست 

افراطی شریک شود.
نابرایــن، شــعار »اول آمریــکای« ترامپ 
نه فقط اروپــا، بلکه فرانســه را نیز چندپاره 
کــرده و به موج جدیدی از راســت افراطی 
دامن زده اســت. با افزایش خشــونت های 
اجتماعی علیه مهاجرت، موج تورم پساکرونا 
و جنــگ اوکرایــن، ناامنی به آتشــی زیر 
خاکستر در جوامع اروپایی و از جمله فرانسه 

تبدیل شده است.
بــا افزایش موج راســت افراطی، همراهی 
شــهروندان اروپایی با لیبرالیســم اروپایی و 
حمایت از مدافعــان آن در حزب دموکرات 
آمریکا کمتر شــد. بنابرایــن، نباید صدای 
اقلیــت رهبــران اروپایــی دموکراتیــک را 
)به ویژه آرای مکرون را( صدای مردم اروپا و 
شهروندان فرانسه در حمایت از اروپاگرایی و 
چندجانبه گرایی دانست. مردم اروپا خواهان 
روی کار آمدن بدل های ترامپ در کشورهای 
خود هستند و جالب اینجاست آنها خواهان 
پیروزی دموکرات ها در آمریکا هســتند. این 
تضاد، ریشه اصلی مخالفت های مردم فرانسه 

علیه ایده اروپاگرای مکرون است.
بــرای درک بهتر وضعیــت امنیتی آتی 

جهــان باید در نظر گرفــت واقعیت امروز 
اروپــا و فرانســه عبــارت اســت از اخبار 
جعلــی، انواع خشــونت، توهین آشــکار، 
زیر ســؤال بــردن دائمــی قانــون، مواد 
مخدر، بیکاری، خســتگی طبقه متوســط 
شــهری از بی اعتبــاری و محرومیت، میل 
به انتقــام از رهبــران و ثروتمندان، توهم 
توطئه، بیگانه هراســی و آرزوی یک سبک 
زندگی مردانه و ســیطره قــدرت. در یک 
مارین  بنابرایــن، حتی  کلمه هرج ومــرج. 
لوپن، نماینده راســت افراطی در فرانســه 
اینبــار با پیروزی ترامپ رفتار و واکنشــی 

داشت. احتیاط آمیز 
لوپن می داند: نخســت، نمی تواند کشوری 
را به دست بگیرد که سخنان و رفتار تهییج 
کننــده و تحریک آمیــز ترامــپ بنزینی از 
خشــونت بر آتش آن ریخته است. دوم، باید 
برای جلب نظــر رأی دهندگانی که به دلیل 
مواضع نژادپرســتانه و یهودستیزانه اش با او 
مخالف هستند میانه روتر به نظر برسد. سوم، 
حمایت لوپــن از ترامپ هرگز ضدفرانســه 
نیست و لوپن آگاه اســت اعِمال تعرفه های 
پیشــنهادی ترامپ آســیبی جدی به منافع 

صنعتی فرانسه خواهد زد.
از ایــن گفته هــا می توان نتیجــه گرفت 
فرانسه پس از پیروزی ترامپ، امنیت داخلی 
و خارجــی اش را به شــدت متزلزل می بیند. 
امیدواری رهبران این کشور بسیار حاشیه ای 
اســت، ولی با وضعیت مخالفت هایی که در 
داخل با آن مواجهه هســتند، چاره ای به جز 
چسبیدن به طناب پوســیده اتحاد اروپایی 
را ندارند. ضمــن اینکه مکرون هنوز امیدوار 
است بتواند اثری بر ترامپ بگذارد و به همین 
خاطر روابط حسنه فرانسه را با آمریکا حفظ 
خواهد کرد. هرچند می بینیم نقش فرانسه و 
مکرون از نظر ترامپ طبق برنامه های اعلامی 

او بسیار حاشیه ای است.

نگاه فرانسوی به بازگشت رئیس جمهوری اسبق

راهبرد ایستادگی تمام قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ

حسین حاجی

اگرجمهــوری اســلامی ایران دســت از 
حمایت فلسطین بردارد آیا مناقشه ایران – 
سرائیل حل خواهد شد؟ سئوالی که ممکن 
است برخی ها گمان کنند مناقشه و دعوای 
طرفین حاصــل حمایت هــای جمهوری 
اسلامی ایران از فلسطین است. اما واقعیت 
ها حکایت از مسائل دیگری نیز دارد که به 

بعضی از آنها اشاره می شود.
از  ایــران  اســلامی  حمایــت جمهوری 
فلسطین، نه دفاع از هویت عربی است و نه 
صرفاً حمایت از قدس شریف، بلکه حمایت 
از پارادایمی است که به آزادی قدس منجر 
می شــود. این پارادایم در قالب یک بســته 
ترکیبی قابل تعریف است و هیچ کدامشان 
منهای هم نمی توانند منشــا اثر باشــند؛ 
بســته ای از مجموعــه مولفــه هایی چون 
دفاع از مظلومیت، دفاع از انسانیت، دفاع از 
حریت، دفاع از مکتب، دفاع از قدس والبته 
غایت مهم این بســته دفاع از امنیت ملی و 
موجودیت جمهوری اسلامی است. به همین 
سبب راهبردهای دفاعی جمهوری اسلامی 
فراتر از مرزها و مکتب ها تعریف شده است.
در جنگ های چهارگانه اعراب و اســرائیل 
که نتیجه آن شکست اعراب را در پی داشت، 
ایران عصر پهلوی نیز در کنار اسرائیل ماند 
و شرط ماندگاری رژیم خود را در حمایت از 
سیاست های آمریکا و اسرائیل تعریف کرد، 
اما این سیاست به پایداری رژیم نیانجامید و 
دلیل انقلاب اسلامی در شعاع درک و فهم و 
تعهد انســانی و اسلامی مردم ایران در دفاع 
از حق و غلبه بر باطل بود، و این بزرگترین 
امتیــاز و فاخرتریــن حرکت ارزشــمندانه 
مردمــی بود، چیــزی که ملت هــای عرب 

جامانده  هنوز  متاسفانه 
بــه همین  و  آننــد  از 
ســبب به تغییر مسیر 
دولت هایشــان موفــق 
نشده اند و اگر این گونه 
بودند امروز نباید نظاره 
گر خنثی در نسل کشی 
در  خودشــان  نژاد  هم 

غزه و لبنان می شدند!
نــگاه  کــه  چیــزی 
آینــده  و  راهبــردی 
رهبــران  نگــری 
اســلامی  جمهــوری 
کشــورهای  با  را  ایران 

عــرب متمایز می کنــد، آن حکایت از نگاه 
عمیــق و پیشدســتانه و عالمانــه رهبران 
جمهوری اســلامی ایــران از خطر »جهان 
– مکتب ســتیزی و جهان – محور گشایی 

صهیونیسم یهود« دارد.
جهان گشایی و مکتب ستیزی صهیونیست 
ها نه شعار امروز رهبران این رژیم، بلکه در 
افکار پــدر معنوی صهیون ها ریشــه دارد. 
این همان نســخه پدرمعنــوی و پایه گذار 
صهیونیســت تئودر هرتــزل در أواخر قرن 
نوزدهم است، همانی که نتانیاهو در سازمان 
ملل متحد نقشه خاورمیانه جدید را ارائه داد: 

»از بحــر تا نهر _ از نیــل مصر و تنگه باب 
المنــدب در یمن تا بین النهرین عراق« که 
بخش هایی از مصر و تمامی لبنان، سوریه، 
اردن، عربســتان، بخش های شرقی ترکیه، 
تمامی عراق و نهایتــاً بخش های بزرگی از 

جمهوری اسلامی ایران را شامل می شود!
عملیــات طوفان الاقصی را باید در تفاوت 
درک رهبــران جمهوری اســلامی ایران از 
خطر فزاینده اسرائیل جست وجو کرد و اگر 
نبود عملیات طوفان الاقصی، عادی ســازی 
اعراب و اسرائیل سقط جنین نمی شد. نتیجه 
صلح اعراب و اســرائیل به اجــرای کریدور 

اســرائیلی، سیاســی، 
امنیتــی و اقتصــادی 
Indian_Arab_«

 »Med Corridor
»بخوانید  انجامید؛  می 
زدن  دور  کریــدور 
اســلامی  ِجمهــوری 
ایــران.« ایــن کریدور 
هندوســتان  ازامتداد 
از  با عبــور  شــروع و 
کشــورهای  حاشــیه 
بنادر  به  نهایتا  عربی و 
اســرائیل وصل می شد 
و عملا کریــدور فعلی 
اقتصادی ایــران با کشــورهای منطقه و با 
جهان را تحت تاثیر شکننده خود قرار می داد 
وموقعیت های همه جانبه جمهوری اسلامی 
را در مضیقــه خطر و تنگنای راهبردی قرار 
می داد. این ســرآغاز عادی سازی با اعراب و 
منطقه گشایی اسرائیل بود که می توانست 
آرزوی نیل تا فرات صهیــون ها را برآورده 
کند و با هدف گیــری چندمنظوره امنیت 
ملی، اقتصادی، سیاســی، تمامیت ارضی و 
موجودیت جمهوری اسلامی ایران را با خطر 

جدی مواجه  کند.
نتیجه ســخن این که مبــارزه جمهوری 

اسلامی ایران با اسرائیل که متاسفانه برخی 
از جریان ها در افــکار عمومی به غلط و از 
روی غــرض آن را به دفــاع ازهویت عربی 
تقلیــل داده انــد، باید گفت ایــن دفاع نه 
تنها دفاع از هویت عربی نیســت بلکه صرفاً 
ایدئولوژی محور نیز نیست، هرچند حرمت 
قدس شــریف عامل محرک زای اصلی ست 
و اگر قدس همچنان توسط صهیونها قدس 
زدایی معنوی بشود و جای آن رامعابد یهود 
بگیرد، نه از آرمان قدس نشانی خواهد ماند 
و نه از دولت های عرب و نه از حیات حامیان 

واقعی قدس همچون جبهه مقاومت!
مبــارزه جمهوری اســلامی با اســرائیل 
مناقشــه برای موجودیــت وحیات و ممات 
است، چه این که جنگ حزب الله، فلسطین 
و جبهــه مقاومت با اســرائیل را حیثیتی و 
تنازع بــرای بقای طرفین می دانم. در هدف 
گیــری این جنــگ، موقعیت خطــر برای 
جمهوری اســلامی ایران نه در میانه است 
و نــه در قاعده بلکــه در توجه به راس و در 
راس توجه اســرائیل _ آمریکا قرار دارد. از 
همین رو اگر اســرائیل به فوریت در پشت 
مرزهای لبنان متوقف نشود و فرصت و توان 
شبیه سازی ویرانی غزه در بیروت و دمشق 
را داشته باشد که به نظر می رسد در آغازینِ 
راه است، گام های بعدی، بعد از عبور عراق 

می تواند متوجه ایران باشد.
بنابرایــن جمهوری اســلامی باید در افق 
هــای غایت و با حفظ و تقویت ســنگرها و 
بازوانــش در غزه، لبنان، ســوریه و پهنای 
جبهه مقاومت در پی افزایش ضریب امنیت 
همه جانبه خود باشد و با تداوم راهبری خود 
مراتب آزادی قدس و دفع شــر اسرائیل از 
ســر ملت های منطقه، ایران و فلسطین را 

فراهم کند.

حمایتی که دفاع از هویت عربی نیست

ما و مسئله فلسطین
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یک کارشــناس خودرو درباره علت 
افزایــش 3۰ درصدی قیمت خودرو ها 
گفت: تصورم بر این اســت که شــاید 
دولت می خواهد برای کسری بودجه از 
این حربه استفاده کند. اینکه می گویند 
رســیده اند،  زیان دهی  به  شــرکت ها 
من بعید می دانم چنین باشــد چراکه 
خودرو های ما متریال خاصی ندارد که 
قیمت تمام شــده آنها آنقدر بالا باشد 

که صرف نکند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقل از اقتصــاد ۲4؛ دو روز پس 
از رســانه ای شــدن نامه دبیر انجمن 
خودروســازان به محمدرضا عارف، که 
در آن خواســتار افزایــش ۷۰ تا ۸۰ 
درصــدی قیمت خودرو ها شــده بود، 
ایران خودرو و ســایپا شــبانه قیمت 
تولیدات خــود را تا 3۰ درصد افزایش 
دادند. براساس جداول منتشر شده از 
ســوی ایران خودرو و سایپا، قیمت دنا 
از گروه ایران خــودرو تا ۲۰۰ میلیون 
تومان و قیمت شــاهین از گروه سایپا 
۱۲۹ میلیــون تومان افزایش داشــته 

است.
اتحادیــه  رییــس  اســد کرمــی، 
نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران در مــورد وضعیت بازار خودرو 
به مهر گفته اســت: طــی یکی- دو 
افزایش قیمت  روز گذشته که شایعه 
خودرو در کارخانه منتشــر شد بازار 
واکنــش نشــان داد و قیمت خودرو 
به صورت میانگیــن ۵ تا ۱۰ میلیون 
تومان گران شــد. البته بــا توجه به 
اینکه بــازار راکد اســت این افزایش 
3۰ درصــدی نهایتا می تواند منجر به 
افزایش ۱۰ درصدی قیمت ها در بازار 

آزاد شود.

 افزایش قیمت خودرو منطقی 
نیست

فیــروز نــادری، کارشــناس بــازار 
خودرو در واکنش بــه افزایش قیمت 
شــبانه خودرو گفت: »مسلما منطقی 
نیســت. بازار خودرو یک ثبات خوبی 
را از اردبیهشــت ماه داشــت و رو به 
رکود می رفت. بدیــن معنا که به نغع 
مصرف کننــده بــود یعنــی قیمت ها 
افزایشــی نبود و گاهی اوقات کاهشی 
بود. نمی دانم چرا دولت رضایت داد که 
خودروسازان در این وضعیت اقتصادی 
افزایش 3۰ درصدی داشته باشد. 3۰ 
درصد رقم بسیار زیادی است و به ضرر 
مصرف کننده است. ضمن اینکه رئیس 
جمهور هم در زمــان انتخابات وعده 
داده بود کــه در هیچ حوزه ای افزایش 

قیمت نخواهیم داشت.«
وی درباره دلایل این افزایش قیمت 
بیان کرد: »تصورم بر این است که شاید 
دولت می خواهد برای خودش منفعتی 
ایجاد کند و برای کسری بودجه از این 
حربه اســتفاده کند. اینکه می گویند 
رســیده اند،  زیان دهی  به  شــرکت ها 
من بعید می دانم چنین باشــد چراکه 
خودرو های ما متریال خاصی ندارد که 

قیمت تمام شــده آنها آنقدر بالا باشد 
که صرف نکند. خودروســازان ما یک 
ســری هزینه های حاشیه ای دارند که 
می تواننــد آن را کاهش دهند تا اینکه 
با استدلال زیان دهی، قیمت را افزایش 

دهند.«
 خودروسازان هزینه های 

حاشیه ای دارند که برای مردم 
شفاف نمی کنند

نــادری در واکنش بــه ادعای دبیر 
انجمن خودروســازان مبنــی براینکه 
قیمت مواد اولیه در ۱۰ ســال گذشته 
3۸ برابر شده است، اما قیمت خودرو 
در این مدت ۱3 برابر شــده اســت، 
گفت: »بــه هیچ وجه این اســتدلال 
صحیح نیســت، چراکه اگر بررســی 
کنیــد، متریالی که در حــال حاضر 
در خودرو هــای داخلی مان اســتفاده 
می کنیم نســبت به خودرو های تولید 
خودمان در ۱۵ الی ۲۰ ســال گذشته 
هم ضعیف تر شده و هم کیفیتش بدتر 
شده است. چنین ادعایی صحت ندارد. 
خودروســازان یک ســری هزینه های 
حاشیه ای دارند که برای مردم شفاف 

نمی کنند.«
این کارشــناس صنعت خودرو ادامه 

داد: »دولت کســری بودجه دارد و به 
هر حــال خودرو تیــراژ بالایی دارد و 
پیشــاپیش هم فروخته شــده است، 
یعنی دولت اطمینان دارد که خودرو ها 
فروخته شــده، نصف هزینه آن را هم 
دریافت کرده و مردم مجبور هســتند 
کــه این افزایش قیمت را تحمل کنند 
و باقی پول را واریز کنند. مردم مجبور 
هستند و هیچ راهی ندارند و دولت هم 
که مطمئن اســت مالــش را فروخته، 
افزایش قیمت را اعمــال می کند. در 
صورتی که این درســت نیست. شما 
وقتی ماشینی را فروخته ای نمی توانی 
آن را دوبــاره گران کنی. این اتفاق در 
هیچ جای دنیا رخ نمی دهد، هیچ جای 
دنیا ماشین دنده ای تولید نمی شود، اما 
ما همچنان به مشــتری داریم ماشین 

دنده ای تحویل می دهیم.«
 بازار خودرو هم مانند مسکن به 

رکود می رود
نادری در پاســخ به پرسشی مبنی 
براینکــه آیا با این افزایش قیمت، بازار 
خــودرو هم مانند مســکن بــه رکود 
مــی رود، گفت: »صــد در صد همین 
می شــود. بازار خــودرو در رکود هم 
بود حال دولت با چنین کار هایی یک 
هیجان موقتــی هم می دهد چراکه ما 
الان تقاضای چشم گیری برای خودرو 
نداریم. کشور پر از ماشین شده است؛ 
ماشین های وارداتی که دارند می آیند، 
مونتاژی ها هم که هر سال شرکت های 
جدید تاسیس می شــود و ما مشاهده 
می کنیم که شرکت ماکارونی یا شرکت 
ماموت که یخچال ســاز ماشــین های 
کامیون اســت دارند ماشــین مونتاژ 
می کننــد. با این حجم ماشــین های 
وارداتــی و مونتاژی به نظر من در این 

حد نیاز به ماشین در کشور نداریم.«

خودرو های ایرانی متریال خاصی ندارد که قیمت آنها اینقدر بالا باشد؛

حربه دولت برای جبران کسری بودجه

حذف یارانه بگیران آغاز شد
وزیر تعــاون، کار و رفاه 
آئین نامه  گفت:  اجتماعی 
حــذف افــراد ثروتمند از 
دولت  در  یارانــه  دریافت 
تصویب و ابلاغ شــده و به 

تدریج اجرا می شود.
بــه گــزارش روزنامــه 
»صبح امروز« و به نقل از 
میدری  احمد  خبرآنلاین، 

در مورد حذف یارانه ثروتمندان، گفت: بر اســاس قانون برنامه 
هفتم پیشــرفت،  دولت آئین نامه ای نوشت و بررسی و تصویب 
کرد و هفته قبل ابلاغ کرد که بر اســاس آن، بر اساس شرایط 

اجتماعی و خیلی تدریجی این کار انجام خواهد شد.
فارس نوشــت: وی افزود: اگر قرار باشــد حذف پردرآمدها از 
یارانه شــروع شود،  به اطلاع مردم می رســانیم، فعلا آئین نامه 

اجرایی آن ابلاغ شده است.
وزیر تعاون،  کار و رفــاه اجتملعی در مورد این که چه تعداد 
از افراد از یارانه حذف می شــوند،   بیان داشــت: تعداد زیادی 

نخواهد بود.
میدری در پاسخ به این پرســش که آیا با حذف پردرآمدها، 
 یارانه ســایر افراد نیازمند بیشتر خواهد شد،   خاطرنشان کرد: 

برنامه ای برای اضافه شدن یارانه افراد تصویب نشده است.
وزیر کار در پاســخ به این پرسش که آیا آزمون وسع سنجی 
دوره ای انجام می شــود،  گفت: اگر قرار باشــد وســع سنجی 
بــرای حذف افراد از یارانه انجام شــود،   قبــل از اجرا به مردم 

اطلاع رسانی خواهد شد، فعلا فقط آئین نامه ابلاغ شده است.
در ماده 3۱ قانون برنامه هفتم پیشــرفت بند ث آمده است، 
دولت مکلف است در طول اجرای برنامه علاوه بر پرداخت یارانه 
فعلی، هر سال حداقل مســتمری خانوارهای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیســتی 
کشــور را متناسب با سطح محرومیت بر مبنای متوسط بیست 
درصد )۲۰_( حداقل دســتمزد مصوب شــورای عالی کار، در 
چهارچوب بودجه ســنواتی و از محل درآمــد قانون هدفمند 
کردن یارانه ها با حــذف خانوارهای پردرآمد و در قالب ردیف 

مستقل از طریق دستگاه های مذکور تأمین و پرداخت نماید.

ترمز رالی دلار به نفع طلا کشیده شد
روز  طــلا  قیمــت 
چهارشــنبه برای سومین 
افزایش  متوالــی  جلســه 
یافــت و بــه بالاترین حد 
یــک هفته ای رســید که 
ناشی از کاهش ارزش دلار 
و تشدید تنش های روسیه 
بــود که تقاضا  اوکراین  و 

برای دارایی های امن را افزایش داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، بهای طلا 
با ۰.3۲ درصد افزایش به ۲۶4۰ دلار و ۱۹ ســنت در هر اونس 
رســید. رالی دلار آمریکا پس از رسیدن به بالاترین سطح یک 
ســاله در هفته گذشته متوقف شد و شمش را برای خریدارانی 

که سایر ارزها را دارند جذاب تر کرد.
ایلیا اســپیواک، رئیس کلان جهانــی در Tastylive گفت 
درگیری روسیه و اوکراین به عدم اطمینان بازار کمک می کند 
و باعث تقویــت دارایی های امن مانند طلا می شــود، از طرف 

دیگر، مقاومت کلیدی برای حدود ۲۷۰۰ دلار آمریکاست.
انتظــار می رود چندین مقام فدرال رزرو در این هفته به طور 
بالقوه مســیر کاهش نرخ بهره آمریکا را روشــن کنند. در حال 
حاضر، معامله گران ۵۸.۹ درصــد احتمال کاهش ۲۵ امتیازی 
در ماه دســامبر را می بینند. داده های قــوی اخیر و تعرفه های 
پیشنهادی دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، 
حاکی از آن است که نرخ ها برای مدت طولانی تری بالاتر باقی 
می ماننــد. طبق گزارش رویترز، اســپیواک افزود بازار در حال 
تعدیل انتظارات خود برای کاهش قیمت فدرال رزرو در ســال 
آینده است زیرا تورم در حال تبدیل شدن به یک نگرانی بزرگتر 
است که می تواند برای طلا منفی باشد. نرخ های بالاتر جذابیت 

طلای بدون بازده را کاهش می دهد.
در بازار سایر فلزات ارزشــمند، نقره در 3۱.۲۲ در هر اونس 
ثابت بود، پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۹۷۵.۱۰ دلار رســید 

و پالادیوم ۱۰3۵ دلار و 43 سنت ثابت بود.

خبر

یک کارشناس اقتصاد کلان می گوید 
برای افزایش »قدرت دلاری نقدینگی« 
در کشــور چاره ای نیســت جز اینکه 

قیمت دلار کنترل شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقــل از خبرانلاین در روزهای اخیر 
اظهارات عبدالناصر همتی در نشستی 
که درباره تامین مالی طرح کرده بود، 
به بحثهایــی دامن زده اســت. وزیر 
اقتصاد با بیان اینکه تأمین مالی تورمی 
راحت است و بانک ها می توانند از بانک 
مرکزی پــول بگیرنــد و تأمین مالی 
کنند، ادامه داد: حجم دلاری نقدینگی 
۱4۰ میلیــارد دلار شــده و همه فکر 
می کنند نقدینگی نداریم در حالی که 
جهش های ارز موجب شده تا نتوانیم از 

دور باطل خارج شویم.
با تقســیم  قدرت دلاری نقدینگی 
حجم نقدینگی به قیمت دلار حاصل 
می شــود. به همین دلیــل وقتی دلار 
گران می شــود به ســرعت از قدرت 
دلاری نقدینگی کاســته می شود. این 
امر می تواند در تامین مالی سیاستگذار 

را به افزایش نقدینگــی برای افزایش 
قدرت دلاری آن ســوق دهــد. اما از 
آنجایی که اقدام مزبور به افزایش نرخ 
تــورم و متعاقب آن کاهش ارزش پول 
ملی منجر می شــود، کشور را در یک 

سیکل باطل قرار می دهد.
وحید شــقاقی شــهری، کارشناس 
اقتصاد کلان در رابطه با اظهارات اخیر 
وزیر اقتصاد در مــورد »قدرت دلاری 
نقدینگی« بــه خبرآنلاین گفت: »در 
جدول زیر قدرت دلاری نقدینگی طی 
سالهای ۱3۹۱ تا فصل سوم ۱4۰3 به 

تصویر کشیده شده است.
همانطــور که از این آمار مشــاهده 
می _شود در سال ۱3۹۵ قدرت دلاری 
نقدینگی بیشترین میزان بوده که 344 
میلیارد دلار بوده است، اما درسال های 
اخیر این شــاخص بــه حداقل میزان 
رســیده، به طوری که از ســال ۱4۰۲ 

حدود ۱۵۰ میلیارد دلار شده است.«
این عضو هیــات علمی دانشــگاه 
خوارزمی افــزود: »هر قدر توان دلاری 
نقدینگــی کاهش یابد، قفل شــدگی 
اقتصاد افزایش می یابد. صنایع وابسته 
به واردات مــواد اولیــه، تکنولوژی و 
کالاهای واســطه ای هســتند و وقتی 
قدرت دلاری نقدینگی پایین می آید، 
فشار ســنگینی بر بنگاه های تولیدی 
در تامین نیازهای خود از خارج ایجاد 
می شود و به تشدید رکود و فرسودگی 

اقتصاد ایران دامن می زند.«
به گفته این کارشــناس، شــاخص 

مذکور از نســبت حجــم نقدینگی به 
متوسط قیمت دلار حاصل می شود.

شقاقی تصریح کرد: »به این ترتیب 
با وجود اینکه حجم نقدینگی با رشدی 
بیش از 3۰-3۵ درصد در ســال های 
اخیــر افزایــش یافته چــون اقتصاد 
نتوانســته افزایش قیمت دلار را مهار 
کند و رشد نرخ دلار از رشد نقدینگی 
بیشــتر بوده اســت؛ در نهایت  قدرت 
دلاری نقدینگی روندی کاهنده داشته 

است.«
او راه حــل اصلی را کنترل نرخ دلار 
دانســت چرا که اگر نرخ دلار بالا برود، 
هر اقدامی صــورت بگیرد ولو افزایش 
نقدینگــی، باز هم بــه جبران کاهش 

قدرت دلاری نقدینگی نمی انجامد.
عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی 
تاکید کرد: »مهمترین چالش، کنترل 
قیمت دلار و جلوگیری از کاهش ارزش 
پول ملی است. رفع این اشکال نیازمند 
مدیریت ســختگیرانه ریال در اقتصاد، 
قاچــاق، کاهش کســریهای  کاهش 
تجاری و کاهش حساب سرمایه است. 
متاســفانه در اقتصاد ایران که درگیر 
تحریمهای ســخت و پیچیده و مدت 
دار است، حکمرانی ریال جدی گرفته 
نمی شــود و همچنان شاهد گردش 
ریال بدون شفافیت و ثبت اسناد مثبته 

هستیم.«
مشــاور دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان ساخت: »از 
طرف دیگر کسری های تجاری غیرنفتی 

به دلیل سیاســتهای غلط صادراتی و 
وارداتی تشدید شــده و سال گذشته 
بیش از ۱۷ میلیارد دلار کسری تجاری 
غیرنفتی داشتیم که فشار سنگینی بر 
ناترازی ارزی و قیمت ارز وارد می کند. 
علاوه بر این خروج ســرمایه و تشدید 
کســری های حساب ســرمایه نیز به 
دلیل نااطمینانی ها، ضعف نظارت ها و 
سیاستهای غلط اقتصادی تشدید شده 
که بر قیمت دلار و افزایش آن فشــار 

وارد می آورد.«
مجموعه  »بنابراین  گفت:  شــقاقی 
عللی به تشــدید ناتــرازی های ارزی 
و افزایش قیمت دلار فشــار وارد می 
ســازد و موجب رشد شــدید قیمت 
دلار می شود که زمینه کاهش قدرت 
دلاری نقدینگی را فراهم می کند. این 
امر بــا کاهش قدرت دلاری نقدینگی، 
هم »قفل شــدگی اقتصاد« تشــدید 

می شود.«
وی راه حلی که همزمان با تامین مالی 
غیرتورمی تولید به چالش تضعیف قدرت 
دلاری نقدینگی هم بیانجامد را این طور 
تصریح کرد: »بهترین سیاست اصلاح 
الگوی یارانه های انرژی و آزادســازی 
منابــع هدررفت این حوزه اســت که 
می تواند منابع لازم را برای اصلاحات 
اقتصادی و ساختاری در اختیار دولت 
قرار دهــد تا بتواند ضمن مهار ناترازی 
بودجه ای، به اصلاح دیگر ناترازی های 
اقتصاد کلان بپردازد و جلوی تشــدید 

فرسودگی اقتصاد را بگیرد.«

نقدینگی ایران چند دلار است؟ 
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زودپز دوباره به جوش آمد
فیلــم ســینمایی 
بــه  »زودپــز« 
کارگردانــی رامبــد 
جوان به صدر جدول 
هفتگــی  فــروش 

برگشته است.
روزنامه  گزارش  به 
و  امــروز«  »صبــح 
بــه نقــل از مهر، بر 
تا  سمفا  آمار  مبنای 
پایان روز سه شــنبه 

۲۹ آبان، فیلم ســینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان، 
در هفت روز گذشــته با فروش ۱۷ میلیــارد و 4۶۶ میلیون و 
۱۷۹ هزار تومان به صدر جدول فروش هفتگی بازگشته است.

این فیلم توانســته است در طول 4۵ روز عدد فروش بالاتر از 
۱۶۰ میلیارد تومان را ثبت کند.

فیلــم ســینمایی »زودپز« که اکران خــود را از ۱۷ مهر ماه 
امســال آغاز کرده است، با در اختیار داشتن ۷۰3 سالن سینما 
در ســال جاری، توسط ۲ میلیون و ۹4۵ هزار نفر تماشا شده و 
به فروشی بیشــتر از ۱۶4 میلیارد تومان رسیده است و تا این 
لحظه و گذشــت 4۵ روز از اکران سومین فیلم پرفروش سال 

۱4۰3 به شمار می رود.
»زودپز« ششــمین تجربــه کارگردانی رامبد جــوان بعد از 
فیلم »قانون مورفی« محســوب می شود. داستان فیلم در زمان 
موشک  باران تهران در دهه شصت اتفاق می افتد و به مسائل و 

اتفاق های درون یک خانواده می پردازد.
محســن تنابنده، نوید محمدزاده، محمــود جعفری، گلاره 
عباســی، روزبه حصاری، شیرین اسماعیلی، ساقی حاجی پور و 

... از جمله بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
این نخســتین تجربه همکاری محمدزاده و تنابنده با یکدیگر 
و با رامبد جوان در مقام کارگردان در فیلمی کمدی به شــمار 
می رود. رامبد جوان در مقام کارگردان ســابقه ساخت کمدی 
هــای پرفروشــی همچــون »ورود آقایان ممنــون« و »دختر 
آدم پســر حوا« را دارد. همچنین ایــن فیلم اولین تجربه نوید 

محمدزاده در یک نقش کمدی محسوب می شود.

پیمان معادی با فیلم جدیدش به فجر 
می آید

معــادی  پیمــان 
قرار اســت بــا فیلم 
»بالاده«  ســینمایی 
بازیگر  عنــوان  بــه 
در  تهیه کننــده  و 
دوره  چهل وسومین 
جشــنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشد.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امــروز« و به 
نقــل از مهــر، فیلم 

سینمایی »بالاده« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی 
پیمان معادی که چندی پیش پروانه ســاخت دریافت کرد این 
روزها در مرحله پیش تولید قــرار دارد و به زودی فیلمبرداری 
خود را آغاز می کند تا در چهل وســومین دوره جشــنواره فیلم 

فجر شرکت کند.
پیمــان معادی که پیش تر نیز تهیه کنندگی فیلم های »بمب 
یک عاشــقانه« و »ناگهان درخت« را برعهده داشته است، در 
فیلم »بالاده« به عنوان بازیگر مقابل دوربین قرار می گیرد. این 
بازیگر درحال حاضر در یک فیلم آمریکایی اکشن - کمدی به 

نام »۶ زیرزمینی« مشغول ایفای نقش است.
احمد بهرامــی کارگردانــی و نویســندگی فیلم هایی چون 
»پناه«، »دشت خاموش«، »شهر خاموش« و »مرد خاموش« را 

برعهده داشته است.
وی پیش تــر در گفتگو با خبرنگار مهــر گفته بود: این فیلم 
ســاختار سه گانه »خاموش« را ندارد و سیاه و سفید نیست و 
شــاید بتواند سرآغاز نوع دیگری از فیلمسازی برای من باشد. 
مسلماً »بالاده« مولفه هایی از فیلم های پیشین من را در خود 
دارد اما کمی با این ســه فیلم تفاوت دارد. این فیلم روشــن 
اســت و این روشنی علاوه بر ساختار در محتوای آن هم تاثیر 

دارد.
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اعلام نامزدهای سینمایی جشن حافظ

نامزدهای بخش سینمایی بیست و سومین 
رویداد سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر 

)تندیس حافظ( اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی رویداد سینمایی و تلویزیونی 
دنیای تصویر )تندیــس حافظ( نامزدهای 

بخش سینمایی این رویداد معرفی شدند.

فیلم سینمایی »خائن کشــی« در بخش 
ســینمایی مورد داوری قرار گرفته است و 
معیار، نسخه سینمایی و بر پرده رفته آن در 
جشنواره فیلم فجر است و نه نسخه سریالی 
این اثر که پخش شده است. آرش خیروی، 
خســرو دهقان، جواد طوســی، سید آریا 
قریشی، محمدرضا لطفی، علیرضا مجمع، 

امید معلم، آذر معماریــان، امیررضا نوری 
پرتو، کســرا ولایی و امیر هوشنگ هاشمی 
هئیت داوران این دوره ی رویداد سینمایی 
و تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس حافظ( 
هســتند. بیست و ســومین دوره ی رویداد 
سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس 
حافظ(، سوم آذرماه در تهران برگزار می شود.

 عاقبت بعد از 3 ســال ســازندگان 
فیلم »علت مرگ: نامعلوم« توانستند 
بــرای آن مجوز نمایــش بگیرند ولی 
پرسش این است که چرا فیلمی که 3 
سال قبل با مجوز وزارت ارشاد ساخته 
شــده اســت باید با چنین مشکلاتی 

مواجه شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از عصــر ایران ؛ بالاخره اعلام 
شد که فیلم ســینمایی »علت مرگ: 
نامعلــوم« کــه در دولت ســیزدهم 
توقیف شــده بود، بالاخــره بعد از 3 
ســال مجوز نمایش گرفت و از اواخر 
ماه آذر ۱4۰3 بر روی پرده سینماها 

خواهد رفت . 
حذف از چهلمین دوره جشنواره 

فیلم فجر به دلایل غیرسینمایی
فیلم »علت مرگ: نامعلوم« در سال 
۱4۰۰ ســاخته شــده و در چهلمین 
دوره جشــنواره فیلم فجــر به دلیل 
نداشتن پروانه نمایش از آثار انتخابی 
کنار گذاشــته شد و اتفاقا همین گنار 
گذاشــتن با حرف و حدیــث زیادی 
همراه بود، گویا این فیلم همراه با چند 
فیلم دیگر مثل »عروسک« و »کوچه 
ژاپنی هــا« نظر هیأت انتخاب را جلب 
کرده بود ولی به دلایلی غیر سینمایی 

حذف شده بودند.
همان موقــع بهــروز افخمی عضو 
چهلمین جشــنواره  انتخــاب  هیات 
فیلم فجــر در برنامه »شــهر فرنگ« 
تلویزیون درباره علت حذف این فیلم 
از جشنواره توضیح داد: »برای انتخاب 
فیلم ها امتیــاز می دادیم اما در نهایت 
دربــاره ۲-3 فیلم خــوب بحث های 
جدی درگرفت و »عروسک« و »علت 
مرگ: نامعلوم« حذف شدند زیرا برای 
نمایش  پروانه  نمی توانستتد  جشنواره 

بگیرند. 
فیلم »علت مرگ نامعلوم« به دلیل 
اینکه کمیسیون پروانه نمایش صلاح 
برای جشــنواره  این فیلم  نمی دیدند 
نمایش داده شــود، حذف شد اما در 
نهایت در میان خود افراد کمیســیون 
هم کســانی طرفــدار فیلــم بودند و 

می خواســتند به آن پروانــه نمایش 
بدهند.

محمدحســین نیرومند که خود هم 
عضو شورای صدور پروانه نمایش است 
و هم عضو هیات انتخاب جشــنواره، 
دوست داشت برای فیلم پروانه نمایش 
بگیرد. ما هم گفتیم که تا زمان شروع 
جشــنواره برای فیلــم پروانه نمایش 
بگیرید زیــرا جزو یکی از ســه فیلم 

برتری بود که ما تماشا کردیم.
دبیر جشــنواره هــم علاقه مند بود 
اگــر فیلم »علت مــرگ: نامعلوم« در 
جشــنواره فیلم فجــر پروانه نمایش 
گرفــت به محــض اینکه یــک فیلم 
به جشــنواره نرســید آن را جایگزین 
کنیم.« البته هیــچ گاه توضیحی داده 
نشــد که علت این عدم صدور پروانه 

نمایش چه بود؟ 
روی سخنم با شماست که به 

خودتان حق می دهید
کارگردان  و  نویســنده  زرنگار  علی 
فیلم در یادداشــتی به حذف فیلمش 
از جشــنواره فجر انتقاد کرد و نوشت: 
اجتماعی ست.  تاریخ نگاریِ  »ســینما 
روزگاری ست  روایتگرِ  اجتماعی،  فیلمِ 
که بر مردمان می رود. و »علت مرگ: 
نامعلوم« یک فیلمِ اجتماعی ســت که 

وفادارانه به واقعیت می پردازد. 
آنچه شــما را وادار کرده اســت که 
علی رغــمِ رایِ شــش به یــکِ هیات 
انتخاب، آن را کنــار بگذارید، همین 
واقعیتِ فاش و آشکاری ســت که هر 
روزه مردمان با آن دست به گریبانند. 
رازِ مگویِ شما سال هاست که دهان 
به دهانِ هر کــه در این جامعه نفس 
کشیده، گشته اســت. روی سخنم با 
شماست که به خودتان حق می دهید 
رویِ رای هیات انتخاب خط بکشید و 
با نگاه واپس گرای کژ و ناموزونتان آن 

را به هیچ بیانگارید. 
روی ســخنم با شماســت، »شما« 
یعنی کســانی که همیشه سویِ دیگر 
ما ایســتاده اید و در زمینِ دیگری به 
جــز فرهنگ، به بــازی حذف و جرح 
و ابطالتان پرداختید. روی ســخنم با 

شماست؛ شــمایی که سینما را مِلکِ 
شخصیِ خود می دانید و اختیارِ دست 
بردن در لیستِ نهایی هیات انتخاب را 
دارید، تا هروقت که لازم باشد بیایید 
و دلواپســانه فیلمی را از لیستِ نهایی 

خارج کنید.
دارم از سینما حرف می زنم. با شما 
دارم از ســینما حرف می زنم، بیهوده 
اســت اما دارم از زحمتِ بسیار حرف 
می زنــم. این خشــم و اندوهم کمتر 
به خاطرِ خودم و بیشــتر بــه خاطرِ 
عواملی ســت که دلســوزانه پابه پایم 
آمدند تا ســرآخر آن فیلمی که آرزو 

داشتیم به انجام برسد. 
می زنــم؛  حــرف  ســینما  از  دارم 
ســینمایی کــه آن را نه بــا هزینه ی 
ارگان هــای دولتــی ســاختم و نه با 
پول های کثیفِ سرگردان، بلکه با خونِ 
دلــی که تاوان آن را با توانی که دیگر 

برایم نمانده دارم پس می دهم. 
]...[ مــن برای فیلمم چانه نمی زنم. 
دارم از اعتبارِ جشنواره حرف می زنم، 
از تراکمِ اندیشــه های ناهمگون که در 
مواجهه با هم بارور می شــوند و شما 
در این نســل افکنی اندیشــه، درختِ 

فرهنگ را به سترونی می کشانید. 
فرهنگ  نمی ماند.  پنهــان  حقیقت 
راه خود را باز می کند. هیچ واژه ای در 
قفس نخواهد ماند و معنایی پنهان در 
آستینِ هیچ هنرمندی. قلم در دستِ 
من است. و کاغذهای کاهیِ منتظر که 

بر آنها می نویسم. 
 از آنچــه که بر ما می رود ســخن 
خواهم گفت. از مردمِ روزگارِ خویش، 
بیشتر، وفادارانه تر، چنانچه تا به امروز 
نوشــته ام. پس این قصه ادامه خواهد 
داشــت، این قصه با تمام توانم ادامه 
خواهد داشــت... که رنــجِ کوه بریدن 

نصیبِ فرهاد است.«
 طرح چند پرسش جدی

عاقبت بعد از 3 ســال ســازندگان 
فیلم توانستند برای آن مجوز نمایش 
بگیرند و آنرا به اکران برســانند ولی 
پرسش این است که چرا فیلمی که 3 
سال قبل با مجوز وزارت ارشاد ساخته 

شــده اســت باید با چنین مشکلاتی 
مواجه شود؟ 

جواب آن 3 سال از وقت و سرمایه ای 
که از ســازندگان فیلم به هدر رفت را 
چه کسی خواهد داد؟ آیا علی زرنگار 
بــار دیگر حاضر اســت چنین فیلمی 
بسازد؟ آیا با دیدن این موقعیت اصلا 
سرمایه گذاری حاضر می شود بر روی 
یک فیلــم اجتماعی ســرمایه گذاری 

کند؟
افرادی که در این 3 سال در سازمان 
ســینمایی بودند از رئیس آن تا دبیر 
مختلف  شــوراهای  فجر،  جشــنواره 
مجوز ســاخت، نمایــش و ... همگی 
خداحافظی کردند و رفتند ولی رنجی 
که بر جان و دل فیلمســازان رفت تا 

همیشه باقی می ماند.
علی زرنگار در همان نوشــته اشاره 
کرده اســت کــه »حقیقــت پنهان 
نمی مانــد. فرهنــگ راه خــود را باز 
می کند. هیچ واژه ای در قفس نخواهد 
مانــد« ولــی واقعیت این اســت که 
تصمیمات گرفته شده در 3 سال اخیر 
حوزه سینما خسارات بسیار زیادی را 

به بار آورد. 
از سر گذراندن بحران اقتصادی 

سینما به چه قیمتی
روز گذشته احمد طالبی نژاد منتقد 
قدیمی سینمای ایران به صراحت در 
مصاحبه ای گفت: » یکی از افتخارات 
دوره آقای خزاعی این است که صنعت 
سینما را از ورشکستگی نجات داده و 
بحران اقتصــادی را از ســر گذرانده 
اســت. این موضوع تا حدودی درست 
اســت اما به چه قیمتی این اتفاق رخ 
داد؟ به قیمــت تغییر ذائقه مردم و از 
دســت رفتن موقعیت های بهتر برای 
سینما ایران و سخیف شدن همه چیز. 
به جز چند فیلم، باقی فیلم هایی که 
در این مدت ســاخته شده حتما باید 
چند ســکانس رقص در آن گنجانده 
شــود و این موارد باعث شد که سطح 
سلیقه مردم تا حد بسیار زیادی پایین 
بیاید و به هیچ وجــه نمی توان به این 

موضوع افتخار کرد.«

اکران فیلم »علت مرگ: نامعلوم« بعد از 3 سال؛

علت مـرگ: توقیـف!
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مدیــرکل ثبــت اســناد و املاک 
خراســان رضوی گفــت: ثبت قانونی 
معاملات غیر رسمی اموال غیر منقول 
بر اســاس قانون الزام به تنظیم سند 
رسمی از اواســط تابستان امسال در 
خراســان رضوی آغاز شده و در این 
راستا تاکنون ســه هزار و 3۰۹ بنگاه 
معامــلات امــلاک به ســامانه کاتب 

متصل شده است.
سیدمرتضی مولوی پور روز گذشته 
در گفت و گو با  ایرنا در مشهد با بیان 
این که بیــش از ۵۰۰ ماده و تبصره 
برای اجــرای این قانون وضع شــده 
اســت افزود: ۱3 هزار بنگاه معاملاتی 
در خراسان رضوی فعالیت می کنند 
کــه باتوجه به این کــه این صنف از 
ارکان اصلــی اجــرای ایــن قانون به 
شمار می روند ضرورت اتصال هرچه 
ســریعتر آنها به این سامانه نمایان تر 

می شود.

ســامانه کاتــب، دریافــت تمامی 
خدمات ثبتی از قبیل استعلام ملک، 
مالک، اسناد رسمی، ازدواج و طلاق، 
مالکیت معنوی و تعیین نام شــرکت 
را بــه صورت بــر خط و بــدون نیاز 
بــه مراجعه حضــوری در هر زمان و 
مکانی امکان پذیر می کند و با وجود 
این ســامانه دیگر نیــازی به مراجعه 
حضوری برای دریافت خدمات نیست 
و افــراد قادر خواهنــد بود از هرجای 
کشور و به صورت ۲4 ساعته نیازهای 

خود را برطرف سازند.
وی ادامه داد: وجود اســناد مشاعی 
و نقــل و انتقــال عــادی، ۲ چالش 
عمده در حوزه املاک کشور به شمار 
می رود طوری که سازمان ثبت اسناد 
و املاک برای ساماندهی این وضعیت 
در ســال های گذشته طرح الزام ثبت 
رســمی معاملات اموال غیرمنقول را 
تدوین کرد تا نقل و انتقال در سامانه 

ثبت الکترونیک اســناد به ثبت برسد 
وگرنه فاقد اعتبار و غیر قابل اســتناد 

خواهد بود.
مدیــرکل ثبــت اســناد و املاک 
خراســان رضوی گفت: از اردیبشهت 
ماه امسال و پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون در مجلس شورای اسلامی، 
فراینــد اجرای آن در ادارات کل ثبت 
اسناد کشور زمینه سازی شد که این 
روند در خراسان رضوی از ۱3 مرداد 

ماه ۱4۰3 آغاز شد.
مولــوی پور افزود: مــردم ذینفعان 
اصلی قانون الــزام ثبت معاملات غیر 
رســمی اموال غیرمنقول هســتند و 
با اجرایی شــدن کامل آن، ســوابق 
مالکیت ملک به طور کامل قابل رویت 
خواهد بــود و در مواقع بروز اختلاف 
بین طرفین، منبع اصلی برای تعیین 
قضایی  مالکیت، صدور حکم دستگاه 

است.

وی با اشاره به ســامانه های فعال 
در حوزه ثبت معاملات غیر رســمی 
اضافه کرد: در این حوزه سامانه های 
»کاتب« امــلاک و »ثبت آنی« دفاتر 
اسناد راه اندازی شده است که سامانه 
کاتب به منظور دسترسی شبانه روزی 
به خدمات سازمان ثبت اسناد و املاک 
اســت و در سامانه ثبت آنی نیز دفاتر 
اسناد رســمی می توانند استعلام های 
لازم را به صورت الکترونیکی از ادارات 
ثبت اســناد و املاک و سازمان امور 

مالیاتی دریافت کنند.
معاملات اموال غیرمنقول همواره از 
نظام حقوقی  در  پرحاشیه  موضوعات 
کشــور بوده اســت تا ایــن که رهبر 
انقــلاب اعتبار معاملات غیررســمی 
اموال غیرمنقول را منشا بزرگ فساد 
دانســتند و بر لزوم ســلب اعتبار از 

این گونه معاملات تاکید کردند.
در همین راستا، قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات غیرمنقول، در تاریخ 
ششــم آذرماه ۱4۰۱ توسط مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد و پس از 
ایرادات شورای نگهبان در مورد برخی 
مواد و تبصره های این قانون، بررسی 
مــواد اختلافی به مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام ارجاع شد.
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 
پس از برگزاری نشســتهای متعدد و 
رفع موارد اختلافی سرانجام در تاریخ 
۲۶ اردیبهشــت ۱4۰3 این قانون را 
موافق بــا مصلحت نظام تشــخیص 
داد و در نهایت اجــرای این قانون از 
ســوم تیرماه ۱4۰3 در کشــور آغاز 
شــد و مسوولان قضایی نیز تمهیدات 
لازم برای اجرای دقیق و ســریع مفاد 
این قانون را در دســتور کار خود قرار 

دادند.

اتصال سه هزار بنگاه املاک خراسان رضوی
 به سامانه کاتب

ضرورت نهادینه و تثبیت شدن مفهوم 
»ورزش شهروندی« باید در گفتمان 

مدیریت شهری

دکتر مهدی خداشناس شهردار منطقه۱۲ مشهد

مفهــوم »ورزش  بــه 
شهروندی« به مثابه یک 
ضرورت و نه یک انتخاب 
و  است  نگریست شــده 
به نظر ایــن مفهوم باید 
در گفتمــان مدیریــت 
شهری تثبیت و نهادینه 
شــود. ورزش شهروندی 
و  همگانــی  ورزش  بــا 
تفاوت  دارای  قهرمانــی 
ماهوی  و  شــکلی  های 

است و البته اشتراکاتی نیز دارند که به بخشی از آن اشاره می کنم.
ورزش شــهروندی به مجموعــه فعالیت هایی منســجم اتلاق 
می شود که شهروندان در زیست شهری به آنها مبادرت می ورزند، 
امورات زندگی روزمره را به انجام می رسانند و با این وجود همانند 
یک رشته ورزشی جنب و جوش و تحرک دارند . پیاده روی برای 
ســفرهای کوتاه درون محلی _ دوچرخه ســواری برای سفرهای 
شهری ، انواع مختلف اسکیت سواری در سفرهای کوتاه و متوسط 
برای نوجوانان و جوانان و رشته های ویژه پارکی از قبیل نرمش و 
ورزش صبحگاهی _ بدنســازی با دستگاه های ویژه در پارک های 

خطی از جمله این فعالیت هاست.
نقش مدیریت شهری در توسعه زیرساخت ها برای این فعالیت ها 
و تامین ایمنی و تسهیل و تشویق حمل و نقل پاک در کنار پیوند 
این رشــته ها با شبکه حمل و نقل عمومی الگویی نوین و کارآمد 
در رفع معضلات ترافیکی کلانشــهر ها و تضمین سلامت روحی و 

جسمی شهروندان است .
مقوله فرهنگ نیز هــم از حیث عمومی و هم از منظر تخصصی 
حائز اهمیت اســت، نقش کهــن الگوها و توجه بــه ورزش های 
باســتانی و پهلوانــی به ویژه در کهن شــهر توس و نســبت آن با 
آئین های پهلوانی و بازی های بومی و محلی مانند کشــتی باچوخه 
و اســب سواری یورقه، که ریشه در سنت های کهن این مرز و بوم 
دارد هم می تواند برنامه ای موضعی برای محدوده منفصل شــهری 

توس باشد.
توجه به نسل جوان و به رسمیت شناختن نقش هیجانات فردی 
و اجتماعی و ضریب جذابیت این مولفه در کاســتن از آسیب های 
عمومی کــه باید با مطالعــه دقیق و ایجاد زیرســاخت های لازم 
فضاهای تفریحی متناســب با نیازهای نوجوانــان و جوانان را در 

شهر فراهم آورد.
 تخلیه انرژی و هیجانات نوجوانان و جوانان در مســیر صحیح و 
در قالب های کنترل شده این امکان را فراهم می آورد تا از گرایش 
نســل آینده به روی آوردن به برخی آســیب ها و ناهنجاری های 

رایج پیشگیری شود.
نکته ضروری در این میان همراهی و همگامی همه دستگاه های 
حاکمیتی و اجرایی در تقویت زیرســاخت های ورزشی و تفریحی 
اســت و دســت یابی به این مهم عزم و اراده ای ملی را می طلبد. 
دامنــه این اجماع باید از دانشــگاه ، مجامع علمی ، پژوهشــی و 
مطالعاتی تا کلیه دســتگاه های حاکمیتــی ، اجرایی و خدماتی و 
تشــکل های مردم نهاد گسترش یابد تا زمینه های ایجاد فضاهای 
تفریحی ، ورزشی و هیجانی خانواده محور و جوان پسند مهیا شود.
پیوند عمیق و ســاختارمند و مســتمر صنعت داخلی و مدیریت 
شــهری حلقه مفقوده بســیاری از پدیده های امروز در اداره شهر 
اســت که البته بتازگی گام های خوبی در ابن عرصه برداشته شده 

است ، هرچند توسعه این مناسبات امری ضروری و لازم است .
به گواه آمار جمعیتی ، شهر مشهد دارای جمعیتی جوان است 
و منطقه ۱۲ نیز بواســطه برخی خصایــص جغرافیایی بالاترین 
جمعیت جوان شــهر را از نظر معدل سنی داراست ، لذا با توجه 
بــه ظرفیت های نهفته در محــدوده منطقه ۱۲ هم در محدوده 
منفصل شــهری و کهن شــهر تاریخی توس و هــم در محدوده 
متصل الهیــه و وکیل آباد، امکان تعریف پــروژه های تفریحی ، 
ورزشــی با چاشــنی فرهنگ، ورزش ، هیجان و ســرگرمی برای 

جوانان و نوجوانان مهیاست .
امید است با هم رســانی و هم افزایی همه دســتگاه های متولی 
امر، مدیریت شــهری در توسعه زیرساخت های ورزشی و تفریحی 
خانــواده محور و جوان پســند توفیق یابد و نوجوانــان و جوانان 

به زودی از امکان دسترسی به تفریحات سالم بهره مند شوند.
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 شیوع تب دنگی در برخی از مناطق 
جنوب شرقی کشور، زنگ خطر را برای 
دســت اندرکاران نظام سلامت به صدا 

درآورده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، ماجرای پشــه آئدس و 
بیماری تب دنگی، از بهار و تابســتان 
امســال، دوباره بر ســر زبان ها افتاد و 
مدیران وقت وزارت بهداشــت، در آن 
مقطع هشــدار داده بودند که احتمال 
شــیوع تب دنگی همزمان با شــروع 

بارش ها وجود دارد.
حالا خبر می رســد که تب دنگی در 
مناطقی از جنوب شرقی کشور، رو به 
افزایش است و این احتمال وجود دارد 

که به سراسر کشور نفوذ کند.
تخم پشه تب دنگی به محض 
بارندگی تبدیل به پشه می شود

بهداشــت  معاون  رئیســی  علیرضا 
وزارت بهداشــت، در واکنش به شیوع 
تب دنگی، گفــت: یکی از بیماری های 
نادر و پرخطر تب دنگی است که شبیه 
آن تب مالاریا بود و برای مردم آشــنا 
است. تب دنگی توسط یک پشه منتقل 
می شــود و این پشــه با پشــه مالاریا 

متفاوت است.
وی افزود: پشــه دنگــی در داخل 

خانــه نیز می آید و نیــش می زند، در 
برابر سموم بســیار مقاوم است. تخم 
این پشــه 4۰۰ روز در جای خشــک 
زنــده می ماند و به محــض بارندگی 
تبدیل به پشه می شود، تخم در درون 
خود ویروس دارد و به راحتی منتقل 

می کند.
در همیــن حــال، فرشــید رضایی 
سرپرســت دفتــر آمــوزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشــت، از برگزاری 
اولین کارگاه آموزشی کشوری مدیریت 
واپایش آئدس مهاجــم و بیماری های 
قابل انتقال با آن با حضور 3۰ دانشگاه 
علوم پزشــکی خبر داد و گفت: برخی 
اقدامات برای جلوگیری از انتشار پشه 
توســط دانشگاه های  آئدس مستقیماً 
علوم پزشــکی انجام می شود و در این 
کارگاه 3۰ دانشــگاه علوم پزشکی اعم 
از مدیران آموزش و ارتقای ســلامت، 
مدیران سلامت محیط و کار و مدیران 
مبارزه با بیماری های دانشگاه های علوم 
پزشــکی فاز یک مبارزه با پشه آئدس 
حضور دارند که امیدواریم برگزاری این 
کارگاه باعــث تقویت اقدامات محیطی 
در شــهرهای درگیر با این پشه شده و 
از انتشار این پشه ها به شهرهای مجاور 

جلوگیری شود.

وی، همچنین هدف از برگزاری این 
کارگاه را هماهنگ سازی برنامه ها برای 
آمادگی در برابر ســناریوهای احتمالی 
عنوان کــرد و افزود: در ایــن کارگاه 
مدل های ارتباطی و مشارکت اجتماعی 
مناســب در همــراه کــردن جامعه با 
ســازمان ها در مورد روش های جدید 
بهســازی محیط و نظام های مراقبت 
انسانی و حشره شناسی بحث و تبادل 

نظر می شود.
رضایی از مشــاهده پشــه آئدس 
در چند شــهر خبر داد و ادامه داد: 
پشــه آئدس در برخی از شــهرهای 
از جمله  و شــمالی  سواحل جنوبی 
گیــلان، مازنــدران، چابهار، کیش، 
بندرعباس،  هرمــز،  بنــدر  قشــم، 
اما  بندرلنگه مشاهده شده  و  بوشهر 
بیماری  شــهرها  این  همه  در  لزوماً 
وارد نشــده و فقــط در چابهــار و 
بیماری  مختصر  صورت  به  بندرلنگه 

است. شده  شناسایی 
سرپرســت دفتر آمــوزش و ارتقای 
ســلامت وزارت بهداشــت اضافه کرد: 
از آنجایــی کــه مبارزه با این پشــه و 
قابل  بیماری های  ورود  از  جلوگیــری 
انتقال بــا آن نیاز به همــکاری درون 
و برون بخشــی دارد، دســتورالعملی 

از پدافنــد غیرعامل کشــور به تمامی 
تا  ســازمان های مرتبــط ابلاغ شــد 
همکاری های لازم را با حوزه ســلامت 
داشته باشــند و وظایفی نیز بر عهده 
آنها گذاشته شــده که اجرای درست 
این وظایف باعث جلوگیری از انتشــار 

و تکثیر این پشه خواهد شد.
رضایــی افزود: کشــور مــا به دلیل 
اقدامــات بهداشــتی مؤثــری که در 
سال های اخیر داشــته است از جمله 
آخرین کشــورهایی است که پشه وارد 
آن شده و در 3۰ سال گذشته پشه به 
اغلب مناطق استوایی و نیمه استوایی 
و کشــورهای همســایه ایران از جمله 
ترکیه، گرجســتان، امارات و پاکستان 

وارد شده است.
 تب دنگی در چابهار به سرعت 

در حال گسترش است
ایــن در حالی اســت که ســلمان 
اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت 
و درمــان مجلس، نســبت به وضعیت 
خطرناک تب دنگی در چابهار هشــدار 
داده و عنوان داشته است که تب دنگی 
در چابهار به سرعت در حال گسترش 
است و تاکنون 4۰۰ نفر به این بیماری 
مبتلا شــده اند و امکان شیوع آن در 

سایر مناطق کشور وجود دارد.
وی افــزود: کنتــرل و مقابله با تب 
دنگی بــه تنهایــی از عهــده وزارت 
بهداشت خارج است و نیاز به همکاری 
بین بخشــی داریم و ضروری اســت 
شــورای عالی سلامت به عنوان متولی 
پیشــگیری از این بحران اتخاذ تدابیر 
مناســب را در دســتور کار قرار داده و 
برای کنترل این معضل چاره اندیشی 

کند.
و  راه  نیــرو،  وزرای  از  اســحاقی 
شهرســازی و کشور خواســتار ورود 
جدی به این موضوع شــد و ادامه داد: 
فاضــلاب و آب های راکد و آلوده یکی 
از عوامل مؤثر در شیوع تب دنگی در 
چابهار است و با توجه به اینکه روزانه 
بیش از ۶ پرواز به صورت مستقیم به 
چابهار داریم چنانچه برای این موضوع 
چاره اندیشــی نشود شاهد شیوع تب 
دنگی در سایر مناطق کشور خواهیم 

بود.

هشدار نسبت به یک وضعیت خطرناک؛

احتمال شیوع »تب دنگی« در سراسر کشور

کشف ۲00 بسته مواد مخدر بلع شده در راه آهن
جانشین فرمانده یگان های انتظامی حفاظتی 
کشور از کشف ۲۰۰بسته مواد مخدر به صورت 
بلع خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، سردار عباس مسعودی در 
این باره گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه 
با موادمخدر و تشــدید اقدامات کنترلی در 
مبادی ورودی و خروجی ایســتگاه راه آهن 

تهران، مأموران مبارزه با موادمخدر این پلیس 
به سه نفر از مســافران قطار زاهدان- تهران 
مظنون شدند. وی افزود: مأموران این پلیس 
احتمال حمل مواد مخدر به روش بلع و انباری 
را تشخیص دادند، لذا متهمان با هماهنگی 
قضایی به یگان انتظامی راه آهن دلالت و در 
بررسی بعمل آمده متوجه شدند متهمان دارای 

ســابقه کیفری به ظن حمل مواد مخدر می 
باشــد. وی بیان داشت: پس از انجام اقدامات 
ویژه مراقبتی در 4 مرحله نســبت به تخلیه 
کامــل اقدام و تعداد ۲۰3  بســته آب بندی 
مجموعــا به وزن حــدود ۲۰۰۰ گرم از آنان 
تخلیه شد و در این خصوص پرونده تشکیل 

و تحت اقدام قرار گرفت.

وزارت  ملــی شــیر  دبیرکمیتــه 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
درحال پیگیری و مذاکره با سازمان 
برنامه و بودجه بــرای تامین اعتبار 
توزیع شیر در مدارس هستیم گفت: 
سازمان برنامه به دنبال تامین محل 
اعتبار جهت توزیع شــیر در مدارس 
اســت زیرا در لایحه بودجه ۱4۰3 

اعتباری برای آن لحاظ نشده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا حسین اسداللهی 
با بیان اینکه موضوع توزیع شــیر در 
مدارس از ســوی آموزش و پرورش 
در حــال پیگیری اســت گفت: در 

این خصوص چندین جلسه برگزار و 
مکاتباتی انجام شــده است لذا بابت 

اجرا مشکلی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه این در حالیست 
که در حال مذاکره با سازمان برنامه 
ســازمان  افزود:  بودجه هســتیم  و 
برنامه و بودجه به دنبال تامین محل 
اعتبار توزیع شــیر در مدارس است 
زیرا در لایحه بودجه ۱4۰3 اعتباری 

برای آن لحاظ نشده است.
وزارت  ملــی شــیر  دبیرکمیتــه 
آموزش و پرورش بــا بیان اینکه در 
نیز  لایحه های بودجه سال های قبل 
اعتبار این طرح همواره مورد چالش 

بود ادامه داد: محــل تامین موضوع 
همواره از محل ســازمان هدفمندی 
یارانه هــا بوده و چون این ســازمان 
ده هــا موضــوع را زیرمجموعه خود 
دارد بنابراین باعث شده برای تامین 

اعتبار شیر با مشکل مواجه شود.
اســداللهی بــا بیــان اینکــه در 
کمیســیون تلفیق، سازمان برنامه و 
بودجــه و مجلس موضــوع در حال 
پیگیری است عنوان کرد: امیدواریم 
خبرهای خوبــی را اعلام کنیم و در 
ســال آینده برای آن ردیف اعتباری 

در نظر گرفته شود.
وی اظهار کرد: ســال گذشته 3.۸ 

همت اعتبار برای توزیع شیر بین ۸ 
میلیون و 3۰۰ هزار دانش آموز ابلاغ 
شد و امسال هم اعتبار قابل توجهی 

برای اجرای طرح نیاز است.

جای خالی اعتبار »شیر مدارس« در بودجه ۱۴۰۴

ارائه الكترونیكی خدمات هویتی به 
ایرانیان در 45 کشور

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبــت احــوال گفــت: ســامانه اخذ 
درخواســت کارت هوشمند ملی طی 
یک سال گذشــته در 4۵ نمایندگی 
جمهوری اســلامی ایــران در خارج 
از کشــور راه اندازی شــده و در حال 

خدمات دهی به ایرانیان خارج از کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان ثبت احوال 
کشور، هاشــم کارگر اظهار داشت: این اقدام در راستای تسهیل و 
تســریع در ارائه خدمات هویتی و افزایش رضایتمندی هموطنان 

خارج از کشور انجام شده است.
وی بیان کرد: در گذشــته ایرانیان خارج از کشور برای دریافت 
مدارک هویتی خود باید ضمن حضور در داخل کشــور، نسبت به 
ثبت درخواست مدارک هویتی خود در اداره کل امور خارجه ایرانیان 
خارج از کشــور اقدام کرده و یا به کنسولگری های خاص مراجعه 
می کردند که روند طولانی شدن پست مدارک به ایران و بازگشت 
مدارک به کنسولگری موجب نارضایتی ایرانیان خارج از کشور شده 
بود. معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: طی سال 
های اخیر و در راستای تسهیل در ارائه خدمات هویتی با همکاری 
وزارت امور خارجه و اســتفاده از ظرفیت بین دســتگاهی، ارتباط 
الکترونیک کنسولگری ها با سازمان ثبت احوال کشور برقرار شده و 
هم اکنون در بیش از ۱3۰ نمایندگی خارج از کشور تمامی خدمات 

هویتی به ایرانیان ارائه می شود.
کارگر با اشــاره به راه اندازی پروژه های جدید در سازمان ثبت 
احوال کشــور بویژه سامانه اخذ درخواست کارت هوشمند ملی در 
4۵ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران طی یکسال اخیر افزود: در 
راســتای تسهیل و تســریع در ارائه خدمات هویتی، وب سرویس 
دریافت الکترونیک اسناد ولادت، اسناد وفات، اسناد ازدواج و طلاق 
و وب ســرویس دریافت الکترونیک درخواســت صدور شناسنامه 
مجدد در کنسولگری ها فعال شد و هم اکنون تمامی درخواست ها 
به صورت الکترونیک به سازمان ثبت احوال کشور ارسال و خدمات 

در کوتاه ترین زمان به ایرانیان خارج از کشور ارائه می شود.

»حج ۱404« آخرین فرصت برای اعزام 
زائران ثبت نامی سال ۱399

با لغو حج تمتع ســال۱3۹۹، اولویت اعــزام برای افرادی که در 
این ســال ثبت نام کرده و وجوه مربوطه را واریز کرده بودند، برای 
سال های بعد محفوظ ماند. با این حال، سازمان حج و زیارت اعلام 
کرده است که امســال آخرین فرصت برای اعزام زائران ثبت نامی 

سال۱3۹۹ خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، وزارت حج 
و عمره عربستان ســعودی اوایل تیرماه سال ۱3۹۹ اعلام کرد که 
مناسک حج در آن سال به صورت محدود و داخلی، بدون پذیرش 
حجاج از ســایر کشورها برگزار خواهد شــد. به این ترتیب، اعزام 
حجاج ایرانی و دیگر کشــورهای اسلامی برای مناسک حج تمتع 

به عربستان منتفی شد.
ایــن در حالی بود که بعثه مقام معظم رهبری و ســازمان حج 
و زیــارت پس از اتمام حج ســال ۱3۹۸، برنامه ریزی های جامع و 
تمهیدات لازم برای اعزام زائــران را انجام داده بودند. این اقدامات 
شامل امور پزشکی، آموزش و فعالیت های فرهنگی، اسکان، تغذیه و 
تدارکات، حمل ونقل و سایر مقدمات اجرایی بود که مطابق سال های 

گذشته پیش بینی و آماده شده بود.
علاوه بر این، به دلیل شیوع ویروس کرونا، نشست های تخصصی 
متعددی با حضور متولیان و متخصصان حوزه بهداشــت و درمان 
برگزار شد تا دستورالعمل های بهداشــتی لازم برای تمام مراحل 

اجرایی حج تهیه و تدوین شود.
با لغو حج تمتع ســال ۱3۹۹، اولویت اعــزام افرادی که در این 
ســال ثبت نام کرده و وجوه مربوطــه را پرداخت کرده بودند برای 
ســال های بعد محفوظ ماند. با این حال، طبق اعلام سازمان حج 
و زیارت، امســال آخرین فرصت اعزام زائران ثبت نامی حج ســال 
۱3۹۹ خواهد بود. بر این اساس، افرادی که در کاروان های حج سال 
۱3۹۹ نام نویسی کرده و وجوه مربوطه را واریز کرده اند اما با وجود 
فراخوان های صورت گرفته در ســه دوره اخیر اقدامی برای تشرف 
نکرده اند، باید توجه داشته باشند که حج تمتع سال آینده )۱4۰4( 
آخرین فرصت برای تشرف یا تعیین وضعیت آن ها خواهد بود. این 
افــراد نیازی به انجام پیش ثبت نام ندارند و همزمان با آغاز ثبت نام 
قطعی، می توانند به طور مستقیم در کاروان های حج نام نویسی کنند.

خبر
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511/1آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال  1403 حوزه ثبتی 
شهرستان زاوه 

 برا اســاس مواد ۱۱ ) اصلاحی ۱3۱۷( و ۱۲ ) اصلاحی ۱3۲۲( قانون 
ثبت و ماده ۵۹ آئین نامه اجرائی قانون مذکور که در ســه ماهه ســوم 
تقاضای ثبت  شده اند بانوع ملک مورد تقاضا برای اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
 بخش 4 زاوه

۱-تمامت ۱۸ ساعت آب از مدار کل 3۶۰ ساعت ) ۱۵ سهم( ششدانگ 
قنــات جاریه لعلی پلاک ۲۱ اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امورخیریه تربت حیدریه
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33۹۲۵/۸۶ مترمربع 
پــلاک ۷۷ فرعی از ۲۱ اصلی بخــش 4 زاوه در اراضی لعلی به تصدی 

اداره اوقاف و امورخیریه تربت حیدریه
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۸4/۹۶ مترمربع 
پــلاک ۱۱3 فرعی از ۲۱ اصلی بخش 4 زاوه واقــع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امور خیریه تربت  حیدریه
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۰۰/۸3 مترمربع 
پــلاک ۱۱۹ فرعی از ۲۱ اصلی بخش 4 زاوه واقــع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه
لذا به دستورمواد۱۶و۱۷قانون ثبت هرکس نسبت به املاک آگهی شده 
دربالا معترض می باشــدو یااینکه بین متقاضیــان ثبت ودیگری اقامه 
دعوی شده ودرجریان است میبایست اعتراض یا گواهی مشعربرجریان 
دعوی خود را ازتاریخ انتشــارآگهی نوبتی اول این آگهی ظرف نود روز 
و آگهی اصلاحی ظرف سی  روزبه اداره ثبت اسناد واملاک زاوه تسلیم 
ورسید اخذ نمائید ودراجرای تبصره دوماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونــده های معترض ثبتی معترضین ازتاریخ تســلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضائی 
تقدیــم وگواهی مذکور اخذ وبه این اداره تســلیم نمایند .ضمنا حقوق 
ارتفاقی درموقع تحدید حدود در صــورت مجلس تحدیدی منظورمی 
گردد وازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ســی روزقابل اعتراض 
خواهد بود. تاریخ انتشــارنوبت اول: ۱4۰3/۸/۱.تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰3/۹/۱ م.الف۲۵۰
حمید رضا غلامیان دلویی -رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان زاوه

511/2آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1403-اداره ثبت 
اسناد و املاک چناران 

به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت و ماده ۵۹ آیین نامه قانون مذکور اسامی 
اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالک واقع در بخش هفت حوزه 
ثبتی چناران در سه ماهه سوم سال ۱4۰3 تقاضای ثبت نموده اند برای 

اطلاع عموم بشرح ذیل آگهی میشود:
بخش ۷ چناران

اراضی دولت آباد پلاک 3۰۲- اصلی
۲33 فرعی خانم مریــم نزاکتی زارع به میــزان ۵3۷۵۶/۶۹متر مربع 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک مزبور
تاریخ انتشــارنوبت اول: ۱4۰3/۸/۱.تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۹/۱ 

م.الف۲۱۶
حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسنادواملاک چناران

511/3آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1403-اداره ثبت اسناد 
و املاک چناران 

به دســتور ماده ۱۲ قانون ثبت وماده ۵۹ آئین نامه قانون مذکوراسامی 
اشــخاصی که نســبت به املاک مجهول المالک واقــع دربخش  هفت 
چناران در ســه ماه دو سال ۱4۰3  تقاضای ثبت نموده اند برای اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می شود.
بخش ۷ چناران

اراضی اسجیل پلاک ۲۹۸- اصلی
۱۱۲۸ فرعی آقای ســید مهدی ســیدی به میزان ۱۲۷۰۲/۸3 ســهم 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک مزبور.
لذا به دستورمواد۱۶و۱۷قانون ثبت هرکس نسبت به املاک آگهی شده 
دربالا معترض می باشــدو یااینکه بین متقاضیــان ثبت ودیگری اقامه 
دعوی شده ودرجریان است میبایست اعتراض یا گواهی مشعربرجریان 
دعوی خود را ازتاریخ انتشــارنوبت اول این آگهی ظرف مدت  نود روز و 
آگهی اصلاحی ظرف سی  روزبه اداره ثبت اسناد واملاک چناران تسلیم 
ورســید دریافت نماید.ضمنا حقوق ارتفاقــی درموقع تحدید حدود در 
صورت مجلس تحدیدی منظورمی گردد وازتاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی تا ســی روزقابل اعتراض خواهد بود. تاریخ انتشــارنوبت اول: 

۱4۰3/۸/۱.تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۹/۱ م.الف۲3۸
سید محمد باقر حسینی جهانگیر -رئیس ثبت اسنادواملاک چناران

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱4۰3۶۰3۰۶۰۰۸۰۰4۱44 مــورخ ۱4۰3/۷/۱۰ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای ســید جواد ســاعدی به 
شناسنامه شماره ۱4۵۲۷ کدملی ۰۹4۵۹۶۷۸۷۱  صادره مشهد فرزند  
سید رشید  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته 
و تصرفات  متقاضی نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه محوطه 
مشــتمل بربنا به مساحت ۵۰۰ متر مربع باکاربری زراعی در قسمتی از 
پلاک  شماره ۲ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱4۰3/۸/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۹/۱ م.الف3۹۲۷
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰3۶۰3۰۶۰۱۵۰۰43۸3 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
شیراحمد کریمدادی به شناسنامه شماره 3۷۲۱ کد ملی ۰۷4۸3۷۶۹33 
صــادره تایباد فرزند کریم در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت 4۹3۵/۸۷ متر مربع پلاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱4 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از 
مالکیت شــادروان کریم کریمدادی ) ســهم الارثی عبداله ، غلامحیدر ، 
فضل احمد ،  آذر، سهیلا ، فائزه و غلامحسین شهرت همگی کریمدادی( 
و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۸/۱۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱4۰3/۹/۱ م.الف۱۰۰۰۰۱۱۷
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱4۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷3 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای مهــرداد دلیرپور فرزند محمد امین 
به شــماره شناســنامه ۰۶۹۰۲۲۶۰۷۱ صادره از تربت حیدریه و برابر 
رای شــماره ۱4۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷۹ هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای میلاد دلیرپور فرزند محمد امین به شــماره 
شناســنامه ۰۶۹۰۰۷۵۷۰۷ صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره 
۱4۰3۶۰3۰۶۰۰۶۰۰4۹۷4 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم ســمانه دلیرپور فرزند محمد امین به شماره شناسنامه 
۰۷۰3۸۸۸3۸۲ صــادره از تربت حیدریه هر کدام نســبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت کل ۱۱۸/۲۰ متر مربع 
در قســمتی از پلاک ۱۸۹4 مجزاشــده از 3۹۹ فرعی از اراضی شاهده 
پلاک ۱۲۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
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سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

فراخوان مناقصه عمومی
اداره کل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت طبق شرایط، مدارک و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذکور برگزار 

نماید:

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

شماره فراخوان سامانه ستاد مبلغ برآورد به ريال موضوع فراخوان

۲0030033740000۲0 ۱7.3۲4.558.900 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات مالی )حسابداری( سازمان ملی زمین و مسكن

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد از سایر محل ها امكان پذیر نخواهد بود.
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